
 
 

Сумська обласна державна адміністрація 
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

 
НАКАЗ 

 
22.11.2023                                     м. Суми                                          № 478-ОД 
 
Про  проведення  Всеукраїнського 
конкурсу-захисту  науково-
дослідницьких робіт учнів – членів 
Малої академії наук України  
у  2023/2024 навчальному році 

 

Відповідно до наказу Міністерства освіти і науки України від 01.11.2023 
№ 1336 «Про проведення Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-
дослідницьких робіт учнів – членів Малої академії наук України у 2023/2024 
навчальному році», з метою виявлення та підтримки обдарованої учнівської 
молоді, залучення її до науково-дослідницької та експериментальної роботи  
НАКАЗУЮ: 

1. Провести з дотриманням правил безпекових вимог під час дії воєнного 
стану,  І та  ІІ етапи Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких 
робіт учнів – членів Малої академії наук України в січні – лютому 2024 року. 

2. Затвердити склад оргкомітету з проведення ІІ (обласного) етапу 
Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів – членів 
МАН України у 2023/2024 навчальному році (додається). 

3. Місцевим органам управління освітою: 
1) Надати підсумковий наказ, короткий інформаційно-аналітичний звіт про 

проведення І етапу конкурсу в електронному вигляді комунальному закладу 
Сумської обласної ради – обласному центру позашкільної освіти та роботи з 
талановитою молоддю до 20.01.2024. 

2) Організувати подання науково-дослідницьких робіт учнів – членів Малої 
академії наук України та всіх супроводжуючих їх документів на ІІ (обласний) 
етап Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт 
учнів – членів МАН України до комунального закладу Сумської обласної ради – 
обласного центру позашкільної освіти та роботи з талановитою молоддю 
до 20.01.2024. 

3) Забезпечити участь учнів, які посіли перші місця за підсумками І  етапу 
Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів – членів 
МАН України, у ІІ (обласному) етапі. 

4. Комунальному закладу Сумської обласної ради – обласному центру 
позашкільної освіти та роботи з талановитою молоддю (Тихенко Л.В.) 
забезпечити організацію та проведення ІІ (обласного) етапу Всеукраїнського 
конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів – членів МАН України 
в дистанційній формі (онлайн) у лютому 2024 року на базі закладів вищої освіти 
м. Суми.  

2 
 



5. Сумському державному університету (Карпуша В.Д.), Сумському 
національному аграрному університету (Ладика В.І.), Сумському державному 
педагогічному університету імені А.С. Макаренка (Лянний Ю.О.), 
комунальному закладу Сумський обласний інститут післядипломної 
педагогічної освіти (Нікітін Ю.О.) забезпечити роботу відповідно до правил 
проведення II (обласного) етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-
дослідницьких робіт учнів – членів МАН України. 

6. Центру фінансово-економічного моніторингу та матеріально-технічного 
забезпечення та координації діяльності закладів освіти (Косяк В.П.) 
профінансувати витрати на проведення ІІ  (обласного) етапу Всеукраїнського 
конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів – членів МАН України за 
рахунок коштів, передбачених обласним бюджетом на 2024 рік для проведення 
обласних заходів по комунальному закладу Сумської обласної ради – обласному 
центру позашкільної освіти та роботи з талановитою молоддю за 
КПКВК  0611070. 

7. Контроль за виконанням цього наказу покласти на начальника управління 
дошкільної, загальної середньої, інклюзивної, позашкільної освіти, виховної 
роботи, цифрової трансформації та впровадження інформаційних технологій 
роботи Бирченко С.Л. 

 
 

Директор          Вікторія ГРОБОВА 
 
  



ЗАТВЕРДЖЕНО 
 
Наказ Департаменту  
освіти і науки 
 
22.11.2023 № 478-ОД 

 
Склад оргкомітету з проведення ІІ (обласного) етапу Всеукраїнського 
конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів – членів МАН 

України у 2023/2024 навчальному році 
 

Гробова В.П. – директор Департаменту освіти і науки, голова оргкомітету; 

Тихенко Л.В. – директор комунального закладу Сумської обласної ради – обласного 
центру позашкільної освіти та роботи з талановитою молоддю, 
заступник голови оргкомітету; 

Герасименко О.В. – завідувач відділу комунального закладу Сумської обласної ради – 
обласного центру позашкільної освіти та роботи з талановитою 
молоддю, секретар оргкомітету (за згодою); 

Бондар Л.М. – заступник директора комунального закладу Сумської обласної ради – 
обласного центру позашкільної освіти та роботи з талановитою 
молоддю (за згодою); 

Авраменко В.В. – методист комунального закладу Сумської обласної ради – обласного 
центру позашкільної освіти та роботи з талановитою молоддю 
(за згодою); 

Мерзляков Ю.С. – директор департаменту доуніверситетської освіти та 
профорієнтаційної роботи (за згодою); 

Данько Ю.І. – проректор з наукової роботи Сумського національного аграрного 
університету (за згодою); 

Заболотна Ю.В. – методист комунального закладу Сумської обласної ради – обласного 
центру позашкільної освіти та роботи з талановитою молоддю 
(за згодою); 

Мартинчук К.І. – заступник директора комунального закладу Сумської обласної ради – 
обласного центру позашкільної освіти та роботи з талановитою 
молоддю (за згодою); 

Лєонов С.В. – перший проректор Сумського державного університету (за згодою); 
Науменко Т.А. – фахівець І категорії Департаменту доуніверситетської освіти 

Сумського державного університету (за згодою); 
Нікітін Ю.О. – в.о. ректора комунального закладу Сумський обласний інститут 

післядипломної педагогічної освіти (за згодою); 
Пшенична Л.В. – перший проректор Сумського державного педагогічного університету 

імені А.С. Макаренка (за згодою); 
Черномаз А.В. – методист комунального закладу Сумської обласної ради – обласного 

центру позашкільної освіти та роботи з талановитою молоддю 
(за згодою).  

      _______________ 
 
 
Заступник  директора Департаменту –  
начальник управління професійної,  
фахової передвищої, вищої освіти,  
наукової роботи та ресурсного забезпечення    Юрій ХАРЛАМОВ  


